
 

      

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«18» января 2024 г.                                                                          № 40 

 

О внесении изменений в административный 

 регламент предоставления муниципальной услуги 

 "Назначение, выплата и финансирование пенсии  

за выслугу лет муниципальным служащим и ежемесячной 

 доплаты к страховой пенсии лицам, замещающим  

муниципальные должности, органов местного самоуправления  

муниципального образования город Полярные Зори 

 с подведомственной территорией" 

                                                                              
В соответствии с Законом Мурманской области от 11.12.2023 N 2948-01-

ЗМО «О внесении изменений в статью 9.1 Закона Мурманской области «О 

государственных должностях Мурманской области» и Закон Мурманской 

области «Об отдельных гарантиях лицам, замещающим муниципальные 

должности», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести  в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги "Назначение, выплата и финансирование пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим и ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, 

замещающим муниципальные должности, органов местного самоуправления 

муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной 

территорией", утвержденный постановлением администрации города от 

29.04.2016 № 478 (в ред. постановления администрации города Полярные Зори 

от 03.03.2023 № 164), следующие изменения: 

1.1. В подпункте «б» пункта 3.6.1. слова «, с учетом которого» заменить 

словами «лица, замещающего должность Губернатора Мурманской области, и 

(или) районного коэффициента, с учетом которых». 

1.2. В приложении № 2 к административному регламенту слова «(что не 

превышает произведения 120% месячного денежного вознаграждения 

Губернатора Мурманской области и корректирующего коэффициента)» 

http://172.20.40.176:8080/?docbody=&prevDoc=245036167&backlink=1&&nd=245021745&rdk=3&refoid=245036168
http://172.20.40.176:8080/?docbody=&prevDoc=245036167&backlink=1&&nd=245021745&rdk=3&refoid=245036168


заменить словами «(что не превышает произведения 120 процентов месячного 

денежного вознаграждения лица, замещающего должность Губернатора 

Мурманской области, районного коэффициента и корректирующего 

коэффициента.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального его 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2024 года. 

 

                                                         

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией              М.О. Пухов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


